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SYNOT W,  a.s.  Továrenská štvrť 1467/24, 059 51  Poprad-Matejovce   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

1.)   PREDSTAVENIE  FIRMY 

1.1. H i s t ó r i a  f i r m y : 

  

Spoločnosť Synot W, a.s.   vznikla rozdelením spoločnosti SYNOT W Slovakia, spol. s.r.o 

na dve spoločnosti  Synot  W spol. s.r.o  a SL Poprad  spol. s.r.o. 

O rozdelení spoločnosti    bolo  rozhodnuté na mimoriadnom   VZ ,  ktoré sa  konalo  dňa  

14.09.2012.   Bolo rozhodnuté  o zrušení  spoločnosti  SYNOT W Slovakia, spol. s.r.o  

(ďalej  len  SWS)   bez likvidácie  tak, že táto spoločnosť  sa rozdelí na  dve  nástupnícke 

vyššie uvedené spoločnosti , bol schválený  projekt  rozdelenia a  nové spoločenské  

zmluvy  obidvoch  spoločností. Rozhodný deň  bol   stanovený   na  01.09.2012.   Následne  

bol podaný návrh  na zápis rozdelenia  do obchodného  registra.  

Obchodný  register  OS Prešov  odmietol  vykonať  zápis   v registri  z dôvodu   

nepriloženého  znaleckého posudku  hodnoty  obchodného   imania   spoločnosti SWS,  

ktoré  prechádza  na  dve nástupnícke spoločnosti a neuvedenia  sídla   nástupníckych  

spoločností.  

Po odstránení  nedostatkov ( doložený k projektu  rozdelenia znalecký posudok 

obchodného imania  spoločnosti  SWS vypracovaný  znaleckou  spoločnosťou   

WOODREAL, spol. s.r.o. Bratislava )  sa konalo ďalšie mimoriadne valné zhromaždenie 

dňa 05.12.2012   na ktorom  bol   predložený  nový návrh  projektu  rozdelenia  spoločnosti 

SWS, ktorý v celom    rozsahu  nahradil  projekt  rozdelenia  schválený VZ konaným 

14.09.2012 , osvedčený NZ č. N 161/2012, Nz 32673/2012, NCRls 33413/2012  spísaný 

konateľom  spoločnosti SWS do notárskej zápisnice  č. N 162/201, N 32674/2012, NCRls 

33458/2012  vrátane všetkých  príloh. 

Spoločníci poverili konateľov, aby  návrh  rozdelenia  spoločnosti SWS  bol  k dátumu  

01.01.2013.  

Obchodný  register  po odstránení  nedostatkov    zapísal v OR OS Prešov  zánik 

spoločnosti SWS  ( spoločnosť zrušená bez likvidácie  z dôvodu  rozdelenia)  a vznik  

dvoch nových spoločností  Synot W spol. s.r.o   a spoločnosti  SL Poprad, spol. s.r.o   to 

všetko  k dátumu  01.01.2013.  

         

Ďalšie  udalosti   o spoločnosti  Synot W spol. s.r.o,  uskutočnené  v obchodí  roka  2014: 

Zmena právnej formy  spoločnosti  Synot W  spol. s.r.o.   na  akciovú spoločnosť. 

Zmena právnej formy spoločnosti  bola zapísaná v OR OS Prešov  dňa 01.01.2014. 

 

Súčasný  názov spoločnosti:   SYNOT W, a.s.       

                                                Továrenská štvrť 1467/24      

                                                059 51  Poprad- Matejovce      

                                                IČO:  47244194 
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 Výška  základného   imania:    6  835  882  €    / splatené/  

                                                                         

                                                                                       

Dátum zápisu:                       01.01.2013                

                

Od  01.01.2014               akciová spoločnosť           

                                        akcie počet: 6 835 882  

                                        druh akcie:  kmeňové 

                                        podoba akcie: listinná 

                                        forma :  akcie na meno  

                                        menovitá hodnota:  1 EUR         

   

1.2.  Ú d a j e   o   č i n n o s t i     f i r m y   o   j e j  v ý r o b k o c h 

       a  s l u ž b á c h 

 

1.2.1    Predmet činnosti:   : 

         -     vedenie účtovnej evidencie 

         -     faktoring a forfaiting  

         -     reklamná, propagačná a inzertná činnosť 

         -     prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných  

                služieb spojených s prenájmom 

        -       prenájom hnuteľných vecí 

        -       kúpa  tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) 

                 alebo  iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)   

      -       sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 

       -      sprostredkovateľská činnosť v oblasti  služieb 

         -    počítačové služby 

          -   služby  súvisiace s počítačovým spracovaním údajov  

          -     činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických  poradcov 

          -     finančný leasing 

          -    výroba komunikačných zariadení, spotrebnej elektroniky, počítačov 

                a kancelárskych  strojov              

         -    správa a údržba bytového a nebytového  fondu v rozsahu voľných  živností 
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1.2.2. Hlavná  činnosť   spoločnosti  

            Hlavnou činnosťou spoločnosti je nákup, predaj a prenájom technického zariadenia / 

rulety ďalej len TZ / , videolotériových  terminálov ( ďalej len  VLT) a stávkových  

terminálov ( ďalej len  TNT)              

                             

 

1.2.3. Silné stránky  spoločnosti 

 kvalifikovaný, zručný personál ochotný ďalšieho učenia sa 

 flexibilita na požiadavky- na objednávky 

 kúpa a predaj  nových  typov  TNT 

 technický líder  

 finančná sebestačnosť 

 

1.2.4. Hlavní odberatelia: - prevádzkovatelia  ,VLT,TNT  a TZ  v  Slovenskej republike                        

            Top Game, Walhalla (Solisko Invest), Arcade BZD, RAL, Duvall, Rex 

(Nosta NZ) , Chocholák, Arcom SK, Slovakia Vegas, VBN, Exclusive game, RA Games, 

Stargame,a spoločnosť Trading Invest 

 

            Sublicenční  partneri:    Slov-Matic, Ascomp, Slovak Games, Merkúr 

Spielo SK, Doxx, Top Game, Olbena, Stamm, K–Bet, MGS Game, Autogames, Rebuy Stars, 

Perix, OlyBet a spoločnosť Biston Slovakia, a troch partnerov s ktorými spolupracujeme 

formou obchodného modelu Globál Slovenské Lotérie, Epermiso, a spoločnosťou Program. 

 
                                          

 Na vyššie  uvedených trhoch našimi konkurenčnými výhodami sú :  

-  pružnosť služieb v čase a v sortimente    

-  kvalita služieb  

-  zabezpečený  servis 

-  nízka poruchovosť    

-  prijateľné  ceny  

     -  možnosť získania  VLT  a  TZ formou   nájmu 

     -  poskytnutie  technológií aj iným prevádzkovateľom  videolotérií,  formou sublicenčných  

         zmlúv  

     -   technická  vyspelosť 
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2.) VÝSLEDKY  SPOLOĆNOSTI  ZA  UPLYNULÉ  obdobie  

 
 

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT : Účtovné obdobie od  1/2016  do  31.12.20156 

UKAZOVATEĽ (v  celých  €)   /  ROK Od  1/2016  do  12/2016  Od 1/2015 do 

12/2015 

1 Tržby za predaj tovar  

2. Náklady vynaložené na predaj tovaru 

3. Obchodná marža 

4. Výroba     

    z toho: 

    - tržby za predaj vl. výrob. a služieb 

    - aktivácia   

8  . Výrobná spotreba                                              

    z toho: 

    - spotreba mater. a energie 

    - služby 

11 . Pridaná hodnota 

 

12 . Osobné náklady 

    z toho: 

    - mzdové náklady 

17 . Dane a poplatky 

18.  Odpisy NHIM a HIM 

19,22  Iné prevádzkové výnosy 

20,23  Iné prevádzkové náklady 

 

26. VÝSL.HOSP. z HČ 

 

     Finančné výnosy 

     Finančné náklady 

      z toho:  

      - nákladové úroky 

46.  VÝSL. HOSP.Z  FIN. ČINN. 

 

47.  Výsledok hospodárenia z bež.činn.  

 

     Mimoriadne výnosy 

    Mimoriadne náklady 

54. MIM. HOSP. VÝSLEDOK 

48. Daň z príjmov  z BĆ 

       Splatná: 

       Odložená:  

51.VÝSL.  HOSP. z BČ 

1 091 605 

885 358 

206 247 

14 040 596 

 

14 040 596 

 

6 858 412 

 

1 086 274 

5 772 138 

8 221 566 

 

509 598 

 

362 205 

17 863 

1 206 538 

 

 

 

6 642 448 

 

1 035 566 

4 552 

 

0 

1 031 014 

 

7 673 462 

 

 

 

 

1 476 365 

1 485 049 

-8 684 

6 197 097 

       2 512 889 

1 942 217 

570 672 

13 083 145 

 

13 083 145 

 

7 519 855 

 

2 148 995 

5 370 860 

8 076 179 

 

520 105 

 

371 683 

21 702 

1 166 040 

 

 

 

6 461 693 

 

2 025 625 

13 526 

 

11 

2 012 099 

 

8 473792 

 

 

 

 

1 428 947 

1 433 598 

-4 651 

7 044 845    

ROZDELENIE  HV: 

a/ tvorba RF   čistého zisku 

b) prídel do  sociál.fondu  

c) prídel do iných fondov /zdroj krytia 

rozvoja a.s./ 

 

d) dividendy  pre akcionárov  

e) zostatok HV -rozd.podľa  VZ   

f) nerozdelený zisk rokov min.   

 

f.) prevod na  úhradu  straty  rokov  

     minulých  

 

g/  na neuhradenú stratu rokov min. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 197 097 

 

 

 

 

 

 

 

7 044 845 
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Prehľad  vybratých ukazovateľov  prevádzkového  hosp.výsledku – v celých  €  za 

obdobie od  1/2016  do 12/2016 

Ukazovateľ v cel.€ Obdobie  za  1/2016  až  

12/2016  ÚZ k 31.12.2016 

    Obdobie  za  

1/2015  až  

12/2015  ÚZ 

k 31.12.2015 

 

1.Tržby z predaja tovaru  1 091 605  2 512 889 

2.Náklady  vyn.na predaný tovar 885 358  1 942 217 

3.Marža 206 247  570 672 

4.Výroba / tržby z pred.služieb/ 14 040 596  13 083 145 

5.Výrobná spotreba 6 858 412  7 519 855 

6.Pridaná hodnota 8 221 566  8 076 179 

7.Osobné náklady 509 598  520 105 

8. Dane a poplatky  17 863  21 702 

9.Odpisy 1 206 538  1 166 040 

10.Tržby z predaja inv.maj. a mat. 425  927  471 972 

11.Zostatková  cena pred.inv.maj. 292 214  339 136 

12.Tvorba a zúčt.opravných   

      položiek 

-33 101  31 354 

13. Ostatné výnosy z hosp.činn. 8 227  16 304 

13. Ostatné náklady na HČ 20 288  24 425 

17. Výsledek  hosp.z HČ 6 642 448  6 461 693 

 

Prehľad  vybratých ukazovateľov  finančného hosp.výsledku 

 Ukazovateľ v cel. €                                                                    Obdobie  za  1/2016  až  

12/2016  ÚZ k 31.12.2016 

    Obdobie  za  

1/2015  až  

12/2015  ÚZ 

k 31.12.2015 

 

Výnosy z CP a podielov     

v dcérskej  spol.                            
1 000 000  2 000 000 

Výnosové úroky 23 599  12 299 

 Kurzové zisky 
 

377  2 123 

 Nákladové úroky 0  11 

 Kurzové straty 1 969  8 514 

 Ostatné náklady  na fin.činn. 2 583  5 001 

 Ostatne výnosy  z fin.činn.          11 590  11 203 

 Výsledok hosp.z fin.činn. 1 031 014  2 012 099 

 Výsledok hosp.z bežnej  činn. 7 673 462  8 473 792 

  Daň z príjmov za BČ: 

     Splatná:                                        

     Odložená: 

1 476 365 

 

1 485 049 

- 8 684 

 1 428 947 

 

1 433 598 

-4 651 

Výsl.hosp.za účtovné obdobie  

po zdanení 

6 197 097  7 044 845 
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Výkaz Súvaha – uplynulé obdobie   
 

UKAZOVATEĽ  (v cel. €)  /  ROK       Obdobie  za  1/2016  až  

12/2016  ÚZ 

k 31.12.2016Údaje v cel.€ 

    Obdobie  za  

1/2015  až  

12/2015  ÚZ 

k 31.12.2015 

 

1. SPOLU MAJETOK 
 

3. NEOBEŽNÝ  MAJETOK 

4. Dlhodobý nehmotný  majetok 

5. Dlhodobý hmotný  majetok 

    z toho: 

    - pozemky 

    - stavby 

    - samostatné hnut.veci a súbory 

    - ostatný dlhod.hmotný majetok 

    - obstaraný dlhod.hmotný majetok 

    - poskytnuté preddavky na DHM 

 

6. Dlhodobý  finančný majetok 

 

7. OBEŽNÝ  MAJETOK 

8. Zásoby 

    z toho:   

    

  - tovar 

 

9. Dlhodobé pohľadávky 

 

10. Krátkodobé pohľadávky 

 

11. Finančné účty 

      z toho: 

      - peniaze 

      - účty v bankách 

 

12.  Časové rozlíšenie 

33 423 254 

 

15 299 179 

2 183 

6 171 587 

 

247 724 

3 025 778 

2 756 652 

4 407 

137 026 

 

 

9 125 409 

 

18 115 839 

201 329 

 

 

201 329 

 

109 

 

3 001 640 

 

14 912 761 

 

8 660 

14 904 101 

 

8 236 

 

 30 328 284 

 

15 436 114 

5 118 

7 165 838 

 

247 724 

3 197 420 

3 695 619 

3 689 

21 386 

 

 

8 265 158 

 

14 886 864 

396 203 

 

 

396 203 

 

7 397 

 

5 455 458 

 

9 027 806 

 

12 299 

9 015 507 

 

5 306 

 

 

1.SPOLU VL.IMANIE A ZÁV. 

 

2. VLASTNÉ  IMANIE 

3. Základné imanie 

4. Kapitálové fondy 

5. Fondy zo zisku 

6. Hospod. výsledok min. rokov 

 

8. Hospod. výsledok bežného obdobia 

 

9. ZÁVAZKY 

10. Rezervy 

11. Dlhodobé záväzky 

12. Krátkodobé záväzky 

13. Bankové úvery 

14. Časové rozlíšenie 

 

33 423 254 

 

30 788 689 

6 835 882 

3 570 530 

1 367 176 

12 818 004 

 

6 197 097 

 

2 634 565 

20 511 

1 071 282 

1 542 772 

0 

0 

  

30 328 284 

 

26 879 301 

6 835 882 

2 858 239 

1 367 176 

8 773 159 

 

7 044 845 

 

3 442 383 

19 389 

943 432 

2 479 562 

0 

6 600 
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3.)  Štatutárny  orgán  spoločnosti 

------------------------------------------------------------ 

Predstavenstvo :  
Meno  a funkcia:       Ing. Zuzana Dindofferová- predseda predstavenstva        

Vznik  funkcie:         01.01.2014    

Bydlisko:                  Budovateľská 2866/117,   058 01 Poprad-Sp.Sobota 

 

Meno a funkcia:        Miroslav Valenta - člen 

Vznik funkcie:           01.01.2014 

Bydlisko:                   Vajnorská  10096/3,  831 03 Bratislava-Nové mesto 

 

Meno a funkcia:        Ing. Kvetoslava Klčovská- člen 

Vznik funkcie:           18.04.2014 

Bydlisko:                   Verbířská 1708,  686 01 Uherské Hradište-Mařatice 

                                  Česká republika 

 

   

Dozorná rada: 
 

Meno a funkcia        Miroslav Valenta -člen    

Vznik funkcie:          01.01.2014   

Bydlisko:                  Vinohradská 274,  686 05 Uherské Hradiště-Mařatice 

                                 Česká republika 

 

 

Meno a funkcia        Rudolf  Gregor -člen    

Vznik funkcie:          01.01.2014   

Bydlisko:                  Na Vyhlídce 1483,   686 05 Uherské Hradiště-Mařatice 

                                 Česká republika 

 

Meno a funkcia        Neofitos Neofytou -člen    

Vznik funkcie:          18.04.2014   

Bydlisko:                  Protomagias 2,  3110 Limasol 

                                 Cyperská republika 

 

 

 4.) Správa  predstavenstva spoločnosti  
------------------------------------------------------------------------------------ 

 Spoločnosť   Synot  W,  a.s. ( ďalej len SW) vznikla  01.01.2013  ako   Synot W spol. s.r.o., 

projektom  rozdelenia  spoločnosti   Synot W Slovakia.  Rozhodný  deň  stanovený  

mimoriadnym  valným zhromaždením bol  01.09.2012.  V priebehu  roka  2013  sa na 

mimoriadnom  VZ   rozhodlo  o zmene právnej formy  spoločnosti  zo spoločnosti  s.r.o.  na 

akciovú spoločnosť. Zápis  zmeny  uskutočnený  v OR OS  Prešov   01.01.2014. 

Predchádzajúci  členovia   štatutárneho   orgánu  „ konatelia“ boli odvolaní  zo svojich funkcií  

na mimoriadnom VZ  dňom  31.12.2013  z dôvodu  zmeny právnej formy od  01.01.2014.    

Od tohto dátumu spoločnosť  vystupuje  ako  akciová  spoločnosť.  
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Účtovná  závierka  bola  vypracovaná  k dátumu   31.12.2016. 

  

 

Účtovný zisk po zdanení   vo  výške    6 197 096,67  €  

Do štátneho rozpočtu  bola  uhradená  daň z príjmov vo výške: 1 481 065,70 €  / splatná daň/. 

Preddavkami  v priebehu  obdobia   1/2016   až   12/2016  bola uhradená  daň vo výške    

1 430 687,92 €,  nedoplatok  k 31.12.2016 50 377,78 €.  

V účtovnom zisku je  vykázaný  výnos  z prijatého podielu na zisku od spoločnosti  SYNOT 

TIP spol. s.r.o,  ktorý bol v zmysle VZ  uhradený  matke t.j. spoločnosti  SW   vo výške   

1 000 000,00  €.  

Ak by sme tento podiel na zisku  rokov  minulých  nemali, tak by  výsledok hospodárenia  

spoločnosti  SW   bol vo výške  5 197 096,67  €  po zdanení.        

 

 

 

Ku koncu roku 2016 v oblasti sublicencie sme teda mali na spoločnosti Synot W 

pätnásť klasických sublicenčných partnerov (spoločnosti: Slov-Matic, Ascomp, Slovak 

Games, Merkúr Spielo SK, Doxx, Top Game, Olbena, Stamm, K–Bet, MGS Game, 

Autogames, Rebuy Stars, Perix, OlyBet a spoločnosť Biston Slovakia), a troch partnerov 

s ktorými spolupracujeme formou obchodného modelu Globál (Slovenské Lotérie, Epermiso, 

a spoločnosťou Program). 

 

Ďalšou formou spolupráce bola aj v  roku 2016 spolupráca formou mimosublicencie, 

ktorú sme začali ponúkať, ako obchodný model už v roku 2013. Jedná sa o spoluprácu, pri 

ktorej si partner kupuje VLT terminály Synot od spoločnosti Synot W, alebo berie VLT 

terminály Synot do nájmu a následne ich prevádzkuje pod licenciou spoločnosti Synot Tip, 

ktorá je držiteľom licencie na prevádzkovanie VLT. Touto formou sme v roku 2016 

spolupracovali so spoločnosťami : 
 

Kúpa VLT: Top Game, Walhalla (Solisko Invest), Arcade BZD, RAL, Duvall, Rex 

(Nosta NZ) , Chocholák, Arcom SK, Slovakia Vegas, VBN, Exclusive game, RA Games, 

Stargame,a spoločnosť Trading Invest 

 

Nájom VLT: MGS, Fischer Games, B.Fell, Master, New Chicago, RA Games 

,Trading Invest a Stav Play. 
 

Celkovo v roku 2016 sme predali sublicenčným a mimosublicenčným partnerom 

spolu 189 kusov VLT terminálov. Rozdelenie je nasledovné predaj sublicencia 165 kusov 

VLT a predaj mimosublicencia 24 kusov VLT. 

 

 

Na konci roka 2016 sme mali u našich Sublicenčných partnerov (klasická sublicencia 

a Globál) spolu 4.721 ks VLT terminálov Synot. Pre porovnanie v 2015 sme mali u našich 

sublicenčných partnerov (klasická sublicencia a Globál) spolu 4.746 ks VLT terminálov 

Synot, čo predstavuje pokles o 25 ks VLT. Pokles je spôsobený vrátením VLT terminálov 

z nájmu hlavne u spoločnosti Ascomp, poklesom VLT u spoločnosti Rebuy Stars o cca 44 ks 

a spustením 50 ks VLT u spoločnosti Top Game pod licenciu spoločnosti Synot Tip na 

obchodný model mimosublicencia a to iste je aj u ďalšieho nášho sublicenčného partnera 

spoločnosti MGS, ktorý má pod licenciou Synot Tipu prekrytých 28 ks VLT. 
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Rozdelenie je nasledovné : pri klasických sublicenciách bol počet na konci roka 2015   

4.101 ks VLT a ku konci roka 2016 je počet 4.038 ks VLT Synot, čo predstavuje pokles o 63 

ks. VLT Synot. Tento pokles je vysvetlený vyššie pri vysvetlení poklesu celkového počtu 

VLT terminálov. Nárast nastal u obchodných partnerov formou Globálu a to o 38 ks VLT. 

Počet VLT v nájme ku koncu roku 2015 bol 645 ks a počet VLT a ku koncu roka 2016 je 683 

ks VLT Synot. 

 

Na konci roka 2016 sme mali u našich mimosublicenčných partnerov spolu 626 ks. 

VLT terminálov Synot. Pre porovnanie ku koncu roka 2015 sme mali u našich 

mimosublicenčných partnerov (kúpa + nájom) spolu 530 ks. VLT terminálov Synot, čo 

predstavuje navýšenie o 96  ks VLT. (počet ovplyvnil hlavne už spomenutý nákup terminálov 

spoločnosťou TOP GAME  a nájmom u spoločnosti MGS GAME). 

 

Rozdelenie je nasledovné pri mimosublicencia (kúpa) bol počet na konci roka 2015 

371 ks VLT a ku konci roka 2016 je počet 463 ks. VLT Synot, čo predstavuje navýšenie o 92 

ks VLT Synot. Taktiež nastalo navýšenie u partnerov formou mimosublicencia (nájom) a to o 

4 ks. VLT. Počet VLT v nájme ku koncu roku 2015 bol 159 ks a počet VLT v ku konci roka 

2016 je 163  ks VLT Synot.  

 

 

Z hore uvedeného teda vyplýva, že aj o obchodný model mimosublicencia majú na 

SK obchodní partneri značný záujem. Tento obchodný model začali dokonca z dôvodu 

memoranda využívať aj naši sublicenčny partneri, ako TOP GAME a MGS GAME. Tu je 

potrebne zväzovať do akej miery umožníme partnerom tento obchodný model využívať, aby 

sme veľmi neutlmili vlastnú prevádzku pod Synot Tipom.  

.  
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 V období  1/2015  až 12/2015  bol vývoj hospodárenia   nasledovný :  

 

a/  tržby z predaja tovaru         2 512 889   € .     

     Z toho sú tržby  z predaj tovaru z predajni Porcela TN  vo výške   19 442,14 €.      

       

    Ochodná marža z predaja tovaru je vo výške: 570 672  €, z toho obchodná marža  

    marža z predajne Porcela TN je vo výške  - 376,75 € .                                                          

                                                                                                           

b/ tržby z predaja služieb:    13 083 145  €   /nájom VP,  tržby  zo sublicencií aj  globál,    

     kitovanie a facelifty,  iné služby –opravy strojov a pod /.  

 

c/ výrobná spotreba:   7 519 855  € .  ( spotreba  materiálu a energie,  opravy  a udržiavania    

  a ostatné služby nem.povahy. 

     

 pridaná  hodnota:   8 076 179  €. 

 Na porovnanie  uvádzame: 
V priemere  za 1 mesiac   673 015 €,   priemerná výška pridanej hodnoty   za mesiac  za 

predchádzajúce  obdobie   je priemer za mesiac  591 005 €,   nárast 82 010 € čo je  veľmi  

pozitívne.     

 

d/ tržby z predaja dlh.hm.majetku:  471 972   €  / odpredaj  zastaralých  VP, odpredaj VLT   

a TZ . 

                                                                                    

        

e/  priemerná mesačná mzda     dosiahla výšku      1 147,16   € /mesiac  

                                                   

Priemerný počet  zamestnancov  v roku 2015 :  27   zamestnancov, z toho 1  vedúci 

zamestnanec.    

 

Hodnota  majetku k 31.12.2015: 

Majetok spoločnosti  je  vo  výške   30 328 284   €.  

Z celkovej hodnoty majetku  je neobežný majetok  vo výške:  15 436 114  €, čo je   50,89 %  

z celkovej  výšky majetku.   

  

Obežný  majetok:        14 886 864   €                      t.j.    38,24 % z celkovej výšky  majetku                 

z toho  zásoby:               396 203   €                             t.j.        2,66 %  z obežných  aktív  

dlhodobé pohľ.                   7 397   €                             -„-        0,04 %        -„-  

krátk. pohľad.             5 455 458   €                             -„-       36,64 %       -„-                                              

finančné účty:             9 027 806   €                              -„-      60,64 %       -„-  

 

Časové rozlíšenie   je vo výške  5 306 €, z celkovej výšky  majetku   0,02 %                                  

     

 

Zdroje krytia majetku :    

hodnota majetku  je vo výške:          30 328 284   € 

vlastné imanie (vlastné zdroje)         26 879 301   € 

 čo  v % vyjadrení   činí    88,62%   / vlastné zdroje/   

cudzie zdroje :záväzky                        3 442 383    €     11,35%      

časové rozlíšenie:                                       6 600    €        0,21 %      

Zhodnotenie:  Pomer  vl. zdrojov krytia majetku   je   na 88,62%   čo je veľmi pozitívne.                  
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5. PREHĽAD  HLAVNÝCH AKTIVÍT  FIRMY 
Hlavnou aktivitou / činnosťou / spoločnosti   bol  nákup a predaj  VLT, prenájom TNT,   

poskytovanie služieb (  sublicencie, opravy,  repasy strojov a pod  )    

  

 

6. ÚČTOVNÁ PRAX  A ÚČTOVNÉ  ZÁSADY 
Účtovná prax a  účtovné zásady  sú  rozpísané v poznámkach, ktoré tvoria prílohu účtovnej 

závierky  spoločnosti. /výkaz ziskov a strát, výkaz súvaha a poznámky k účtovnej závierke./  

 

 

7. VYHLÁSENIE AUDÍTORSKEJ  FIRMY 
Správa audítora k  účtovnej závierke  za obdobie  1/2016  až  12/2016  je v prílohe č. 1 

  a k  výročnej správe  za obdobie  1/2016 až 12/2016    je v prílohe č. 1/1. 

 

 

8.   STANOVISKO  VZ: schválenie  účtovnej závierky a výročnej  

správy :  
 Zápisnica  z VZ   bude  v prílohe   č. 2 

      

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                             

 

                

                                                                               Ing. Zuzana Dindofferová, 

                                                                                   Predseda predstavenstva 

 

                                                                               Miroslav Valenta  

                                                                               Člen predstavenstva 

                                                                              

                                                                                                                                                         

 

 

 

Vypracovala: Ing. M.Klimková 


